
           
 

 
 

  

 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA SME 001/2025 

RESULTADO FINAL 

A Secretaria Municipal de Educação de Ibiara – PB, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Seleção Pública Simplificada 

SME 001/2025, considerando o cumprimento do cronograma e suas alterações, resolve: 

Art. 1º - Tornar público o resultado final, constante no ANEXO I. 

Art. 2º - Diante da necessidade apresentada por ocasião do encerramento de matrículas, convocar os classificados constantes no ANEXO II para, 

no dia 10/02/2024, comparecerem às 08h no Centro Administrativo Padre José Andreola, portando a documentação constante no Item 12 do Edital 

de Seleção Pública Simplificada SME 001/2025 e na oportunidade participarem da Imersão Pedagógica 2025. 

Art. 3º - Ficam os demais aprovados inscritos no cadastro reserva para eventual necessidade da administração, podendo serem convocados de 

acordo com a oportunidade e conveniências, nos termos do edital. 

Art.4º - Estas disposições entram em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Ibiara – PB, 09 de fevereiro de 2025. 

 

 

HOSANA GONÇALO DA SILVA 

Secretária Municipal de Educação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
 

 
 

  

 

ANEXO I 

RESULTADO FINAL 
ENSINO INFANTIL 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

 FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

MARIA GALDINO DA SILVA Pedagogia 0 50 50 81 131 1 APROVADO 

MAIANY RAMALHO N. VIRGOLINO Pedagogia 0 30 30 80 110 2 APROVADO 

DILVETANIA EMIDIO DE SOUZA Pedagogia 

Letras 

0 50 50 50 100 3 APROVADO 

GISLENE ALVES DE OLIVEIRA 

RAMALHO 

Pedagogia e Biologia 0 50 50 40 90 4 APROVADO 

MARIA VILMARA G. DE OLIVEIRA Pedagogia 0 30 30 58 88 5 APROVADO  

ANA JESSICA 

GALDINO 

Pedagogia 

Letras e Inglês 

7,5 50 57,5 30 87,5 6 APROVADO  

MARIA CAMILA S LEITE 
Pedagogia 

(8º período) 
00 10 10 60 70 7 APROVADO  

CECILIA RUFINO S. DE OLIVEIRA Pedagogia 0 30 30 39 69 8 APROVADO  

ROSINETE F. RAMOS Pedagogia 0 10 10 51 61 9 APROVADO  

JOCILEIDE S NERI Pedagogia 0 0 40 20 60 10 APROVADO  

VALDENE GALDINO DA SILVA 
Sem documento de 

comprovação 
0 40 40 12 52 - NÃO CLASS.  

FLAVIANA L. DA SILVA Pedagogia 0 20 20 30 50 11 APROVADO  

FRANCICLEIDE F DE SOUZA 
Pedagogia 

(6º período) 
0 10 10 28 38 - NÃO CLASS.  

MARIA LARISSIA S. DE LIMA 
Pedagogia  

(6º período) 
0 10 10 23 33 - NÃO CLASS.  

LUCIANA A. MARAVILHA 
Sem documento de 

comprovação 
0 10 10 21.5 31.5 - NÃO CLASS.  

JUCILEIDE GONZAGA DE OLIVEIRA 
Sem documento de 

comprovação 
0 0 0 20 20 - NÃO CLASS.  

FRANCISCA RAQUEL F. PARENTE 
Sem documento de 

comprovação 
- - - AUSENTE 

- 

 
- ELIMINADO  

 

 

 



           
 

 
 

  

 

RESULTADO FINAL 
ENSINO FUNDAMENTAL I 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

 FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

BERNADETE PEREIRA DA SILVA Pedagogia 7,5 50 57,5 70 127,5 1 APROVADO 

CLEBERTINA PARENTE DE SOUZA Pedagogia 15 50 65 60 125 2 APROVADO 

ÂNGELA MARIA A. DE FIGUEIREDO Pedagogia 15 50 65 45 110 3 APROVADO 

ALINE JUSTINO DE S. GIL Pedagogia 15 30 45 55 100 4 APROVADO 

JOSEFA LIRANNI F. DOS SANTOS 
Letras, Pedagogia (1º 

período) 
0 40 40 58 98 5 APROVADO  

LADIA SUENIA G. DANTAS Pedagogia 7,5 30 37,5 59.5 97 6 APROVADO  

MARIA JOSIELE R. RAMALHO Pedagogia 0 50 50 44 94 7 APROVADO  

TUHANNY DIAS MANGUEIRA Pedagogia 7.5 20 27,5 64 91,5 8 APROVADO  

JUBERLANDIA LUIZ DA SILVA Pedagogia 0 10 10 78.5 88,5 9 APROVADO  

NYEDJA LANNY P. DA SILVA 
Pedagogia 

(8º período) 
0 50 50 37 87 10 APROVADO  

ELIAUDA A. DE LIMA Pedagogia 0 10 10 75 85 11 APROVADO  

MARIA VANESSA S. DE OLIVEIRA Pedagogia e Letras 15 50 65 19 84 12 APROVADO  

FRANCISCA EDSLOEDNA S. SOUZA Pedagogia 7,5 50 57,5 24.5 82 13 APROVADO  

MARIA LUCIENE PEDRO DE SOUZA 
Pedagogia (7º período), 

Letras, Artes, História 
7,5 

Não 

comprovou 
 7,5  74  81,5 14 APROVADO  

JOSEFA CARLA M. DOS SANTOS Letras 0 50 50 30 80 15 APROVADO  

JOSE RICARDO DO SANTOS MOTA Pedagogia 7,5 50 57,5 22 79,5 16 APROVADO  

JANAINA SOARES DA SILVA Pedagogia 0 20 20 57 77 17 APROVADO  

KATIA CIRLENE P. FREITAS CENA Pedagogia 0 50 50 26 76 18 APROVADO  

VALERIA SOARES DE OLIVEIRA 
Pedagogia 

(6º Período) 
0 10 10 63 73 19 APROVADO  

CAMILA A. MARTINS  Pedagogia 0 
Não 

comprovou 
0  72 72 20 APROVADO  

NAIARA R. JUCA 
Pedagogia, 

Letras-Esp. 
0  0 0 70 70 21 APROVADO  

MARIA EDVANIA S. RAMALHO Pedagogia 7,5 50 57,5 12 69,5 22 APROVADO  

MARIA GISELE S. DE OLIVEIRA Pedagogia 0 0  0 10 10 23 NÃO CLASS.  



           
 

 
 

  

 

RESULTADO FINAL 
ENSINO FUNDAMENTAL II 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. MEST. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

 FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

JOSE LEONARDO A. LACERDA Ed. Física 15 15 50 80 96 176 1 APROVADO 

SAMOEL T. Y. PACHECO DINIZ Biologia 7,5 0 50 57,5 97 150.5 2 APROVADO 

GIRLENE DOS SANTOS SILVA Matemática 0 0 50 50 96 146 3 APROVADO 

LEONARDO JOSÉ F. FLORENCIO Ed. Física 0 0 50 50 96 146 4 APROVADO 

LILIAN DE LIMA BESERRA História 7,5 15 30 52,5 65 114,5 5 APROVADO 

KILVIA SIMONE G. DA SILVA PEREIRA Química 0 0 30 30 82 112 6 APROVADO 

CAIO DA SILVA JACOBINO Química 7,5 0 0 7,5 96 103.5 7 APROVADO 

JACKELINE M CORDEIRO Ed. Física 0 0 20 20 80 100 8 APROVADO 

REGINALDO L. DE SOUZA Biologia 0 0 0  96 96 9 APROVADO 

MARIA DA CONCEIÇÃO E. MARTINS Geografia 0 0 0 0 96 96 10 APROVADO 

ANA CLAUDIA L. DA SILVA ALVES Geografia 0 0 0 0 82 82 11 APROVADO 

MARIA BRUNA R. DE SOUZA Letras-Ing. 0 0 30 30 52 82 12 APROVADO 

EDIANA A. PEREIRA 
História 

(5º período) 
0 0 10 10 70 80 - NÃO CLASS. 

MARCOS DO NASCIMENTO DE MEDEIROS Ed. Física 0 0 0 0 75 75 13 APROVADO 

VANDERSOM L. DE FIGUEIREDO Ed. Física 7,5 0 0 7,5 67 74.5 14 APROVADO 

KALLYZA KARLA L. DE L. SANTOS 

 

Letras 

(4º período) 
0 0 0 0 59 59 - NÃO CLASS. 

VANDERLUCIA G. SILVA Matemática 0 0 10 10 32 42 - NÃO CLASS. 

MARIA GABRIELE P. DA SILVA Ed. Física 0 0 0 0 37 37 - NÃO CLASS. 

JOSEFA EDUARDA F. G. DOS SANTOS Ed. Física 0 0 0 0 23 23 - NÃO CLASS. 

GILDILENE F. PARENTE Biologia - - - - AUSENTE - - ELIMINADO 

FRANCISCA MIKELLY V. MATIAS Biologia - - - - AUSENTE - - ELIMINADO 

 

 



           
 

 
 

  

 

ANEXO II 

CONVOCAÇÃO 
ENSINO INFANTIL 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

 FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

MARIA GALDINO DA SILVA Pedagogia 0 50 50 81 131 1 APROVADO 

MAIANY RAMALHO N. VIRGOLINO Pedagogia 0 30 30 80 110 2 APROVADO 

DILVETANIA EMIDIO DE SOUZA Pedagogia e Letras 0 50 50 50 100 3 APROVADO 

GISLENE ALVES DE O. RAMALHO Pedagogia e Biologia 0 50 50 40 90 4 APROVADO 

MARIA VILMARA G. DE OLIVEIRA Pedagogia 0 30 30 58 88 5 APROVADO 

ANA JESSICA GALDINO Pedagogia e Letras-Ing. 7,5 50 57,5 30 87,5 6 APROVADO 

MARIA CAMILA S LEITE 
Pedagogia 

(8ºPeríodo) 
00 10 10 60 70 7 APROVADO 

CECILIA RUFINO S. DE OLIVEIRA Pedagogia 0 30 30 39 69 8 APROVADO 

 

CONVOCAÇÃO 

ENSINO FUNDAMENTAL I 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

 FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

BERNADETE PEREIRA DA SILVA Pedagogia 7,5 50 57,5 70 127,5 1 APROVADO 

CLEBERTINA PARENTE DE SOUZA Pedagogia 15 50 65 60 125 2 APROVADO 

ÂNGELA MARIA A. DE FIGUEIREDO Pedagogia 15 50 65 45 110 3 APROVADO 

ALINE JUSTINO DE S. GIL Pedagogia 15 30 45 55 100 4 APROVADO 

JOSEFA LIRANNI F. DOS SANTOS 
Letras, Pedagogia (1º 

semestre) 
0 40 40 58 98 5 APROVADO  

LADIA SUENIA G. DANTAS Pedagogia 7,5 30 37,5 59.5 97 6 APROVADO  

MARIA JOSIELE R. RAMALHO Pedagogia 0 50 50 44 94 7 APROVADO  

TUHANNY DIAS MANGUEIRA Pedagogia 7.5 20 27,5 64 91,5 8 APROVADO  

JUBERLANDIA LUIZ DA SILVA Pedagogia 0 10 10 78.5 88,5 9 APROVADO  

 

 
NYEDJA LANNY P. DA SILVA 

Pedagogia 

(8º período) 
0 50 50 37 87 10 APROVADO  



           
 

 
 

  

 

CONVOCAÇÃO 

ENSINO FUNDAMENTAL II 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. MEST. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

 FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

JOSE LEONARDO A. LACERDA Ed. Física 15 15 50 80 96 176 1 APROVADO 

SAMOEL T. Y. PACHECO DINIZ Biologia 7,5 0 50 57,5 97 150.5 2 APROVADO 

GIRLENE DOS SANTOS SILVA Matemática 0 0 50 50 96 146 3 APROVADO 

LEONARDO JOSÉ F. FLORENCIO Ed. Física 0 0 50 50 96 146 4 APROVADO 

LILIAN DE LIMA BESERRA História 7,5 15 30 52,5 65 114,5 5 APROVADO 

KILVIA SIMONE G. DA SILVA PEREIRA Química 0 0 30 30 82 112 6 APROVADO 

MARIA DA CONCEIÇÃO E. MARTINS Geografia 0 0 0 0 96 96 10 APROVADO 

MARIA BRUNA R. DE SOUZA Letras-Ing. 0 0 30 30 52 82 12 APROVADO 

 


